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Livsluft är en regiontidning  om vad som 
sker i EFS och Salt Sydsverige. Den ges ut i 
tryck samt på webben. 

EFS är en missionsorganisation inom 
Svenska kyrkan som vill uppmuntra till per-
sonlig tro, mission och bibelbruk. Vi finns 
över hela landet, uppdelade i regioner och 
missionsföreningar. 

Salt är en självständig kristen barn- och 
ungdomsorganisation med särskild rela-
tion till  moderrörelsen EFS och Svenska 
kyrkan. 
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har nu det regionala utskottet beslutat att lägga ner  
Livsluft som papperstidning (från och med januari 
2026). Istället finns en intention att börja publicera 
material på Budbärarens regionsidor. I beslutet ingår 
också ett önskemål om att skapa en enad webbplats. 

Jag ser tre aspekter av hur dessa beslut kan leda till 
en bättre och mer tidsenlig kommunikation. För det 
första blir det en struktur som bättre tar tillvara de 
resurser som finns online. När jag var liten behövde 
jag fråga min pappa varje gång jag ville använda te-
lefonnätet för att komma ut på internet, men idag 
finns hela världen i (nästan) var persons ficka. I en 
internettid är det logiskt att låta webbplatser och so-
ciala medier utgöra basen för vår kommunikation. 
Den andra aspekten är att vi bättre tar tillvara våra 
begränsade resurser. Genom att göra få saker väl kan 
vi nå fram bättre. Den tredje aspekten är att genom 
att ha mindre tidskrävande åtaganden så får vi större 
utrymme för att genom lyssnande och kreativitet nå 
fram till olika generationer.

Sammanfattningsvis är min förhoppning att de be-
slut som nu tagits ska bidra till en kommunikation 
som stärker oss och som 
för oss närmare som regi-
on. Och framför allt till en 
kommunikation där evang-
eliet om Jesus Kristus får 
nå fram till nya människor 
och sammanhang.

För drygt två år sedan fick jag i uppgift att ta fram 
en kommunikationsstrategi för regionen. Över 
tid har tre komponenter vuxit fram som centrala 
för den: att lyssna, att informera och att skapa. 

Lyssnande är en grund i all kommunikation. För 
EFS och Salt Sydsverige handlar det inte minst 
om kontakten med lokalföreningar och medlem-
mar. Lyssnandet gör sig allra bäst i det fysiska 
mötet, men kan också ske i digitala kanaler. Att  
informera handlar om att göra information till-
gänglig. Webbplatser är ett robust och enkelt sätt 
att samla information, som direkt blir tillgänglig 
var vi än befinner oss. Sociala medier är ett kraft-
fullt forum för att sprida information i vårt nät-
verk. Att skapa är att gå steget längre än att bara 
informera. Skapande handlar om att använda vår 
kreativitet för att göra evangeliet inte bara till-
gängligt, utan också attraktivt. Det handlar om 
att gå den extra milen för att budskapet ska nå 
fram.

Hur kan vi då forma en kommunikation som 
kännetecknas av lyssnande, information och ska-
pande? Min upplevelse är att vi de senaste åren 
har haft en för stor kostym. Vi har haft en tidning 
som ges ut både digitalt och på papper, tre hemsi-
dor, fyra konton på sociala medier och dessutom 
ett tiotal läger och konferenser som ska mark-
nadsföras varje år. Mycket tid har gått åt till att få 
allt att gå runt och lite tid har blivit över för lyss-
nande och kreativitet. I den strategi som jag tog 
fram hade jag därför två konkreta förslag: att skala 
ner utgivningen av tidningen Livsluft och att slå 
ihop regionens hemsidor till en. Baserat på detta 

Jonatan Rantzer är kommunikatör för EFS  
och Salt Sydsverige.

Led
aren

Från stor kostym till lättrörlighet



4

K
on

fa
lä

g
er

 Å
sl

ju
ng

a

Ögonen tåras när sammanfattningen, som en av 
konfirmanderna har delat på sitt Instagram-konto, 
når oss i ledargänget. Tre veckors läger i Åsljunga 
har fått förvandla, fylla och inspirera hennes och de 
andra ungdomarnas liv. 

”Där, mitt bland alla skratt och djupa samtal 
började jag förstå hur stor roll Gud har i mitt liv. 
Det var som att hitta en bit av mig själv som jag 
inte visste saknades. En känsla av tillhörighet och 
en tro på att jag är värdefull precis som jag är”, 
skrev hon vidare.

Det är verkligen en stor förmån (och en utma-
ning…) att få vara ledare på ett konfirmationsläger 
och på nära håll få se hur skepsis och tveksamhet 
kan övergå till en tro på att Gud finns, att Han vill 
vara en del av varje människas liv och bryr sig om 
just dig. 

Måndagen den 16 juni rullade bil efter bil in på 
EFS-gårdens parkering. Ungdomarna klev ut ur fa-
miljens fordon och in i lägerbubblan. Förväntans-
fulla, nervösa, glada, tveksamma – ja, alla känslor 

änk dig en plats där tvivel förvandlas till trygghet, där främlingar blir familj och där 
hjärtat hittar en ny melodi. Det var precis vad mitt konfirmationsläger var.”"T

Ett läger som förvandlade

Text Sara Engström Bild Sara Engström m.fl.

på en och samma gång. 
Tre veckor kändes då som en väldigt lång tid. I ef-

terhand är känslan att dagarna flög förbi, men att vi 
samtidigt hann med väldigt mycket. 

Vad gjorde vi då? Jo, vi hade lektioner om den kristna 
tron och om livet med Jesus, vi sjöng lovsång, badade, 
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Känslan av att vara innesluten i den famnen, att bli 
omkramad av Jesus och veta att Han aldrig lämnar en – 
den förnimmelsen blev tydlig när vi varje kväll samlades 
i kyrksalen för att ha andakt. Vi ledare delade med oss 
av vad Jesus har fått betyda i våra liv, vi sjöng lovsång, 
tände ljus i ljusbäraren och erbjöd personlig förbön. Ett 
erbjudande många tackade ja till och fick bli berörda av. 

Den 5 juli var det dags att sända i väg dessa ungdo-
mar på livets fortsatta vägar. Och vi fick göra det med 
den allra bästa packningen – Guds gode Andes ledning. 

Under gudstjänsten bekräftade konfirmanderna sitt 
dop och på vägen ut från kyrkan sjöng man ut sin öns-
kan om att leva ett liv tillsammans med Jesus: 

Så länge jag lever, så länge jag finns kvar på denna jord. 
Så länge mitt hjärta slår, vill jag leva, leva för dig. 

lekte, åt glass, lekte igen, åt mer glass, satt på bryggan 
och samtalade om livet, cyklade till godisaffären, var 
uppe på nätterna, bad för varandra, delade vittnesbörd, 
spelade brännboll mot Strandhems konfirmander, hade 
dop i sjön, gosade med kattungar, hoppade från hopp-
torn och klippvägg, åt ännu mer glass, tröstade varan-
dra, skrattade med varandra, dansade runt midsom-
marstången, spelade in filmer, tog nattdopp, gick och 
sprang runt sjön, åt god mat, tävlade. 

Och såklart en hel massa mer. 
Efter två veckor fick föräldrarna komma och hälsa på 

och förutom att de fick möjlighet att krama om sina 
barn fick de även ta del av de goda nyheter som den 
kristna tron och konfirmationen handlar om. Via teater, 
sång och film landade till sist redovisningen i ett mäk-
tigt konstverk där bilden av Jesus med utsträckta armar 
trädde fram. 
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Avtackad efter 43 år

I augusti avtackades Hans Thuvesson som kassör i 
Vittsjöbygdens EFS. I drygt 43 år har Hans skött 
kassörsuppdraget med stor noggrannhet. Ny kassör 
är nu Johan Eldonson.

Ny pastor i Malmö

Söndagen den 24 augusti välkomnades Sandra-Ma-
ria Bjersing till tjänst i Betaniakyrkan, Malmö. Fle-
ra delade bibelord och många deltog i förbönen för 
Sandra-Maria. En fin första gudstjänst som även 
innehöll en mässa ledd av Emma Olsson, präst i 
Lomma.

Emmabo förskola

I juni besökte EFS Sydsveriges kansli förskolan  
Emmabo i Eslöv, med Eslövs EFS-förening som 
huvudman. Besöket gav exempel på hur det går att 
bedriva förskola på kristen grund i Sverige idag. Be 
gärna för förskolechef Rebecka Sahrling och de an-
dra medarbetarna.

Castors till Armenien

Söndagen den 3 augusti sändes Anna-Klara, David 
och Silas Castor från Sankt Mikael, Ängelholm till 
Jerevan i Armenien. Be om Guds beskydd under de 
fyra åren i Armenien.

Text & Bild Jonatan Rantzer Text & Bild Lennart Albertsson

Text & Bild Sofia Malm Text & Bild Lennart Albertsson
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EFS Sydsverige är beroende av gåvor. 
Under 2025 har det inkommit en stor 
gåva från en enskild förening, på 250 
000 kr. Staplarna nedan visar resultatet 
för januari - mars 2025, jämfört med bud-
get, men där den nämnda gåvan uteläm-
nats.

På gångInsamling

Insamlat: 576 000 kr

Budget jan-aug: 757 000 kr

Stort tack för de gåvor som kommit in 
till konfirmandarbetet! Underskottet för 
regionen per konfirmand under 2025 är 
ca 5000 kr. Gåvor har inkommit för 37 av 
årets 50 konfirmander. Vill du sponsra 
en av årets konfirmander? Swisha ditt 
bidrag till:  

EFS Sydsverige, 123 357 80 28.

11-12/10 ÅHUS 
Lärjungaskola

6-10/10 ÅSLJUNGA 
Bibel- och gemenskapsdagar

17-18/10 LUND 
Riktad

19/10 HÄLLEVIK 
Bönedag

15/11 HÄSSLEHOLM 
Dag om evangelisation

Se mer på efssyd.org och  
saltsydsverige.nu

25 Hela
människan
18 oktober | Lund

Hela evangeliet till
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jugo konfirmander, fyra faddrar och fem ledare träffades för sommarens konfir-
mandläger på ÅhusGården. Viktor Edvardsson, prästkandidat för EFS, delar här sin 

erfarenhet som lärare på lägret.
T

Lägret bestod av tre fina veckor fyllda med mycket 
sol, bad, lekar och skratt. Deltagarna var i huvudsak 
hemmahörande i Skåne, men några långväga delta-
gare kom också med. En vanlig dag för ungdomarna 
började med väckning, sen morgonbön och frukost 
och därefter undervisning fram till lunch. Eftermid-
dagen innehöll lekar eller eget arbete för konfirman-
derna. Kvällen blev ofta dagens höjdpunkt, med en 
intensiv och välplanerad lek. Dagarna avrundades 
med kvällsfika och kvällsandakt. 

Jag själv ansvarade för undervisningen tillsammans 
med Michael Rastas och vi gjorde vårt bästa för att 
nå fram till ungdomarna. Det var både frustrerande 
(när det inte gick som man tänkte sig) och mycket gi-
vande när det kändes som att de verkligen tog in och 
begrundade det som sades. Det är ibland utmanande 
med ungdomar: de har ofta svårt att sitta still, be-
handlar många känslor och har kort ”attention span” 
(tid för koncentration innan de slutar lyssna ordent-
ligt). Något som däremot träffade djupt var andakter-
na. Jag tror ungdomar berörs starkt när de ser äldre 
som tydligt lever med Jesus och som visar på att livet 
med Jesus är en verklighet och på allvar. Andakterna 

låter också konfirmanderna bearbeta tron på fler sätt 
än enbart ur intellektuella eller etiska perspektiv. 

I slutet på lägret kunde vi se att många var berörda. 
Flera uttryckte att lägret varit mycket viktigt för deras 
tro och andra hade börjat att, försiktigt, närma sig det 
som varit helt främmande för dem tre veckor tidiga-
re. Deltagarna har under tre veckor doppats i tro, liv, 
lära, Ande, gemenskap, allvar, etik och mycket annat. 
Förhoppningsvis har det stöpts samman till ett ljus 
som en dag kan tändas åter och åter för deras egna 
och för världens skull! Be för våra konfirmander! Var 
en förebild och våga ta ungdomarna under armen!

Lek och allvar i Åhus

Text Viktor Edvardsson Bild Ella Hedström
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Ett år har gått sedan vi var här första gången, på EFS fa-
miljeläger i den blekingska skärgården. Det har satt sina 
spår. Mycket djupare och bättre än jag vågade hoppas. 
För där odlades en vänskap som fick ge både värme och 
lugn för resten av året. En vänskap mellan jämngamla 
busar med benen fulla med spring, som satt bredvid var-
andra under dagens alla måltider, som plockade nästan 
mogna blåbär, som spelade fotboll, som pysslade, som 
plaskade ner i vattnet och som hämtade andan i takt 
efter hopp i hoppborgen. En vänskap föräldrar emellan, 
blickar som aldrig tidigare mötts men som gjorde det 
i samförstånd. Där man såg hjärtats längtan i blicken, 
av att få ge Jesus vidare till sina barn. En vänskap över 
generationer, där yngre och äldre trivdes tillsammans. 
Fick leka, äta, lovsjunga, mötas i lägerkampen och fira 
gudstjänst tillsammans. Och så framförallt – en vänskap 
med Herren själv. Där han är med i smått och stort, i 
liten och stor, och gör mer än det ögat ser.  

Till den här platsen återvände vi i sommar. Förväntan 
vibrerade i luften när bildörrarna öppnades och barnen 
drällde ut. Jodå, de kände igen sig. Och nog finns det 
något visst i det – att komma tillbaka till en plats där 
man känner igen sig, där minnen väcks till liv och sam-
hörighet infinner sig direkt. Vi har kommit till ett läger, 

Text & Bild Sofia Arleon

men inser att vi känner oss mer som hemma.  
Visst ligger det ett arbete i det. Och bakom. Läger 

och hemkänsla gör sig inte av sig självt. Det upprätthålls 
av att vi gör det tillsammans. Och då är det allt från att 
faktiskt planera det hela, att vara tillfrågad ledare som 
håller i aktiviteter, undervisning och ljudkablar, men 
också att du som vuxen äter pasta carbonara med en 
tonåring och kollar hur läget är. Eller att åttaåringen tar 
fyraåringen i hand på väg till Familjekyrkan.  

Familjekyrka ja, det firade vi varje förmiddag. För den 
morgonpigga kunde man tjuvstarta dagen med en un-
derbar, stilla mässa. Familjekyrkan någon timme senare 
var inte stilla, men underbar. Vild och härlig, med Jesus 
i centrum. Alla som ville fick delta i dramatiseringen av 
dagens bibelberättelse. Visste du till exempel att det ofta 
smög omkring en tiger i bakgrunden av Jesu gärningar? 
Det fick vi se, varje förmiddag på Familjekyrkan.  

De äldre barnen hade ett eget spår: Så bra! De fick 
djupdyka i bibeln och öva sig i att höra Herrens röst. 
Något som de sedan fick praktisera på kvällsmötena, där 
de var med som förebedjare.  

Tack Jesus för en vecka av vänskapande med utrym-
me för både bus och paus, där du är mitt i allt. Låt oss 
mötas där nästa sommar!

är ska vi på familjelägret?” ”När börjar Stenbräcka?” ”Är vi framme snart?” "N

Familjer som lever lärjungaskap 
tillsammans
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Vattenkrig och Prisonbreak
nnan skolstart samlades 44 barn på Sommarsalt och 27 deltagare på Light på 
EFS-gården i Åsljunga. Vi hade fantastiska dagar, där vi fick lära känna varandra och 

Jesus bättre. 
I
På Sommarsalt studerade vi kvinnan vid Sykars 
brunn (Joh 4), hade vattenkrig med blöjor på våra 
huvuden och gjorde såpbubble-konst. Allt färga-
des av vårt tema: Levande vatten. Deltagarna lärde 
sig en minnesvers med rörelser utantill: "Det vat-
ten som Gud ger, blir en källa som flödar och ger 
evigt liv". Ett roligt och pedagogiskt sätt att jobba 
med Bibeln. 

Text & Bild Iza Jönsson

På granngården Solvik höll Lightlägret till. Dagarna 
fylldes av galna tävlingar och vardagsnära undervisning. 
Ledarna tog upp teman som oro/ångest, att fatta beslut, 
när mycket yttre förändras och hur vi kan stå stadigt. 
Sista kvällen invaderades huvudbyggnaden, och en stor 
Prisonbreak-tävling gick av stapeln.
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Johanna Truelsen är administrativ koordinator i 
EFS-Kapellet i Lund.

Jag visste inte vart jag var på väg och vet väl egentligen 
inte riktigt ännu helt klart vart jag kommer att hamna. 
Men jag vet att Gud bär. Johanna heter jag och påbör-
jade i februari en tjänst som administrativ koordinator 
vid EFS-kapellet i Lund. Innan jag tackade ja till tjäns-
ten läste jag till gymnasielärare, men kände starkt under 
hösten att jag behövde ett andrum för att låta Gud läka 
mina tankar och sår. Jag tog ett studieuppehåll, utan 
plan, men med tro på framtiden.

Kapellet har tidigare haft två anställda, vid årsskiftet 
stod det klart att dåvarande präst skulle byta tjänst och 
Anna som är den andra ordinarie anställda skulle vara 
mammaledig. Vad vi i Kapellet dock inte hade räknat 
med var att lilla Lukas skulle födas 14 veckor tidigare 
än väntat. Det var då jag fick frågan: “Vill du jobba i 
Kapellet?”

Kapellet är en plats med mycket hjärta, en plats där 
människor längtar efter att få göra Jesus känd och att få 
formas av honom. Ett medlemskap sträcker sig oftast 
bara några få år, då Lund som stad har ett stort flöde 
av människor som ska påbörja eller avsluta sina studier. 
Det är en utmaning vilket kräver flexibilitet. Vi är en 
församling där vi bygger tillsammans och fokuset un-
der min anställning har varit att bygga upp och vårda. 
Målet är att Kapellet ska få vara en plats för vila. Där vi 
tillsammans kan få bära och bli burna av varandra i tro.

Jag har varit en del av EFS-Kapellet i sex år. Det är 
fantastiskt roligt och ödmjukande att nu få vara anställd 
i en gemenskap som jag varit del av så länge. Det är 
en förmån att på ett så konkret sätt få arbeta för Guds 
rike. Vi har bjudit in flera olika predikanter under året 
och testat gudstjänster i olika format och jag tycker mig 
höra vittnesbörd allt oftare om vad Kapellet får betyda 
och hur Gud jobbar på olika sätt i vår församling.

Drömmen är att Kapellet ska få växa och att nya 
människor ska få komma till tro. Att det får vara en 
plats där olika åldrar får samlas och tillsammans får be-
rätta om och lyfta upp namnet Jesus. Trots förutsätt-
ningar som till det yttre har verkat utmanade, har den 
här tiden upplevts som något positivt, där vi tillsam-
mans får så och vattna i vårt andliga hem.

Min anställning har under 
tiden förlängts och sträcker sig 
nu fram till januari. Jag är för-
väntansfull över vad Gud kom-
mer göra fram tills dess. Vad 
som händer sen får vi se.

Guds rike i studentstaden
fter en höst som inte riktigt blev som jag hade föreställt mig, kunde jag inte göra 
annat än att överlämna allt till Gud och låta honom ta kontrollen över mitt liv.” "E
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Om adressen är felaktig, var god sänd rätt adress till Livsluft c/o EFS Sydsverige, Vallgatan 9, 281 31 Hässleholm

Vill du ge en gåva?

Swish
EFS Sydsverige: 123 357 80 28

Salt Sydsverige: 123 354 77 91


